



TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

A ordenadora de despesas da **SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL**, no uso de suas atribuições legais, de acordo com os instrumentos ora apresentados no presente processo, de acordo com a Ata da sessão realizada sendo processada pelo Pregoeiro, e em conformidade com a Lei 14.133/21 art. 71, IV, vem ADJUDICAR e HOMOLOGAR o presente procedimento, em favor das empresas:

EMPRESA: FRANCISCA AURANI FREITAS –ME CNPJ: 18.930.231/0001-60

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QUANTI	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
01	URNA FUNERÁRIA ADULTO: Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura forro interior em tecido TNT acabamento em verniz de alto brilho. tampa com 04 chavetas com 06 alças articuladas tipo parreira dimensões: largura parte inferior ombro 58cm, largura parte superior ombro 64cm, comprimento parte inferior 1,90m, na parte superior 1,96m, altura 22cm padrão popular modelo: sextavado fornecida em local informado pela Prefeitura de Granja/CE.	UNID	180	JR	R\$ 800,00	R\$ 144.000,00
02	URNA FUNERÁRIA INFANTIL: Confeccionada em madeira de pinos com 18mm de espessura forro interior em tecido TNT acabamento em verniz de alto brilho tampa com 04 chavetas com 04 alças articuladas tipo parreira dimensões: largura parte inferior ombro 43cm, largura parte superior ombro 46cm, comprimento parte inferior 1,40m, na parte superior 1,46m, altura 20cm, padrão: popular modelo: sextavado fornecida em local informado pela Prefeitura de Granja/CE.	UNID	60	JR	R\$ 250,00	R\$ 15.000,00
03	MORTALHA ADULTA MASCULINA,	UNID	100	MUNDIAL	R\$ 45,00	R\$ 4.500,00





	confeccionada em tecido de qualidade, composta por camisa, calça e meias.					
04	MORTALHA ADULTA FEMININA, confeccionada em tecido de qualidade, composta por vestido e meias.	UNID	80	MUNDIAL	R\$ 44,50	R\$ 3.560,00
05	MORTALHA INFANTIL, confeccionada em tecido de qualidade, composta por roupinha infantil feminina ou masculina.	UNID	60	MUNDIAL	R\$ 45,00	R\$ 2.700,00
06	TRANSLADO DE CORPO – Do local de falecimento Com adoção de todas as medidas e procedimentos relacionados à remoção de restos mortais humanos, desde o local do óbito para qualquer ponto a ser definido pela Prefeitura Municipal de Granja, adotando-se todos os cuidados de biossegurança necessários para se evitar a contaminação de pessoas e/ou do ambiente.	KM	60.000	CAMINHONETE TOYOTA HILUX FUNERAL	R\$ 3,74	R\$ 224.400,00
07	COROA DE FLORES – Com flores naturais, em perfeito estado.	UNID	180	PLAMOVIR	R\$ 180	R\$ 32.400,00
08	VELA 24HS – Vela confeccionada de parafina.	UNID	180	MUNDIAL	R\$ 38,00	R\$ 6.840,00
09	EMBALSAMENTO – Preparo, armazenamento de cadáveres, limpeza e embalsamento, dissecação e tratamento glicerinado do cadáver.	UNID	180	PLAMOVIR	R\$ 650,00	R\$ 117.000,00
10	ORNAMENTAÇÃO – Com flores naturais, em perfeito estado	UNID	180	PLAMOVIR	R\$ 220,00	R\$ 39.600,00
VALOR TOTAL						R\$ 590.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO: R\$ 590.000,00 (QUINHENTOS E NOVENTA MIL REAIS)

Pregão Eletrônico nº 31/2025, para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO PARA FORNECIMENTO DE URNAS FUNERÁRIAS, ACESSÓRIOS, SERVIÇOS FUNERÁRIOS E TRANSLADO DE CORPO A SEREM DOADOS PARA PESSOAS COM VULNERABILIDADE SOCIAL ASSISTIDAS





Prefeitura
Granja
Cuidando da nossa gente

Licitação



PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE GRANJA/CE
objeto do referido processo. Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes,
especialmente as da Lei 14.133/21 e suas alterações posteriores.

Granja (CE), 30 de junho de 2025.

**MARIA DO LIVRAMENTO DOS SANTOS
ORDENADORA DE DESPESAS DA
SECRETARIA DO TRABALHO E ASS. SOCIAL**

(88) 3624.1155

licitacao@granja.ce.gov.br

www.granja.ce.gov.br



Praça da Matriz, S/N - Centro
CEP: 62.430-000 - Granja - CE



CNPJ: 07.827.165/0001-80

